

# صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

## فہرست کارروائی

مورخہ 21 اکتوبر 2024ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے سہ پہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	276	جناب عدنان خان صاحب	زراعت	(5)	351	ملک عدیل اقبال صاحب	پبلک ہیلتھ
(2)	211	ارباب محمد عثمان خان صاحب	بلدیات	(6)	356	جناب احسان اللہ خان صاحب	مواصلات و تعمیرات
(3)	328	جناب احمد کنڈی صاحب	ہاؤسنگ	(7)	371	محترمہ شہلا بانو صاحبہ	مواصلات و تعمیرات
(4)	349	محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ	ٹرانسپورٹ	(8)	368	جناب جلال خان صاحب	بلدیات

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہو)

7- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹس پیش کئے جائیں گے،-

متعلقہ محکمہ

نمبر شمار نوٹس نمبر محرک

صحت

(الف) 84 محمد ریاض خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی

ابتدائی و ثانوی تعلیم

(ب) 85 جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ٹرانسپورٹ ڈیپارٹمنٹ کے ملازمین (سروسز کو باقاعدہ بنانے) کا (منسوخی) بل مجریہ 2024ء کو ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر صاحب برائے لائیو سٹاک ”خیبر پختونخوا جانوروں سے لگنے والی بیماری کو کنٹرول کرنے کا بل مجریہ 2024ء کو ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر برائے لائیو سٹاک ”خیبر پختونخوا جانوروں کی خوراک اور مرکب خوراک بل مجریہ 2024ء کو ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا سرکاری ریسٹ ہاؤسز کی بہتر انتظام و انصرام اور نجی شعبے پر دینے کیلئے خیبر پختونخوا گورنمنٹ ریسٹ ہاؤسز و ٹورازم پراپرٹیز (ڈیولپمنٹ)، منیجمنٹ اینڈ ریگولیشن (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء کو ایوان میں پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر برائے بلدیات، ”خیبر پختونخوا اینڈ پوز اینڈ بلڈنگ کنٹرول (ترمیمی) بل 2024ء کو ایوان میں پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF**  
**KHYBER PAKHTUNKHWA**  
**LIST OF BUSINESS**

Monday, the 21<sup>st</sup> October, 2024 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its translation.
2. **Questions Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<b>S#</b>	<b>Question #</b>	<b>MPA</b>	<b>Department</b>	<b>S#</b>	<b>Question #</b>	<b>MPA</b>	<b>Department</b>
(1)	276	Mr. Adnan Khan	Agriculture	(5)	351	Malik Adeel Iqbal	PHE
(2)	211	Arbab Muhammad Usman Khan	Local Government	(6)	356	Mr. Ehsanullah Khan	C&W
(3)	328	Mr. Ahmad Kundi	Housing	(7)	371	Ms. Shehla Bano	C&W
(4)	349	Ms. Rehana Ismail	Transport	(8)	368	Mr. Jalal Khan	Local Government

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motion. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

<b>S#</b>	<b>Notice No.</b>	<b>Mover</b>	<b>Department</b>
i.	84	Mr. Muhammad Riaz Khan, MPA	Health
ii.	85	Mr. Ahmad Kundi, MPA	E&S Education

8. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Transport Department (Regularization of Services) (Repeal) Bill, 2024”** in the House.
9. The Hon'ble Minister for Livestock will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Zoonotic Disease Control Bill, 2024”** in the House.
10. The Hon'ble Minister for Livestock will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Animal Feed Stuff and Compound Feed Bill, 2024”** in the House.
11. The Hon'ble Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Govt. Rest Houses and Tourism Properties (Development, Management and Regulation) (Amendment) Bill, 2024”** in the House.
12. The Hon'ble Minister for Local Govt. will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Land Use and Building Control (Amendment) Bill, 2024”** in the House.

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber  
Pakhtunkhwa